
 1 

FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

Sede legale P.zza Winckelmann, 12 – 00162 – Roma 

Direzione Generale Trasporto Piazza A. Moro n. 50/B – 70122 Bari 

Appalto di lavori – Avviso di aggiudicazione – Settori speciali 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122, comma 7, D.Lgs. 163/2006 s.m.i., per 
l’aggiudicazione dell’appalto relativo alla posa degli impianti di Messa a Terra di Sicurezza – 
Sistema MATS - da installare presso la galleria del collegamento ferroviario Bari Centrale – 
Aerostazione della linea ferroviaria Bari – Barletta, mediante utilizzo dei sistemi di 
qualificazione istituiti da RFI S.p.A., ai sensi dell’art. 232, comma 8, D.Lgs. 163/2006 s.m.i. 

Codice CUP: H51C00000000009     Codice CIG: 6356067869 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A., con atto prot. 10032/15/P del 25/11/2015, a firma del 
Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig.ra Gloria Pasquini, ha aggiudicato in via 
definitiva ed efficace l’appalto in epigrafe alla società Elettrica Società Impianti Meridionali (E.S.I.M.) 

S.r.l, (C.F. e P. IVA 04048900726), con sede in Bari, Via degli Ebanisti, n.1. 

Alla gara di che trattasi sono state invitate le seguenti società: 

- Alpiq Enertrans S.p.A; 

- Alstom Ferroviaria S.p.A; 

- G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A; 

- Psc Ferroviaria S.p.A.; 

- Esim S.r.l. 

Hanno presentato offerta le seguenti società:  

- G.C.F. Generale Costruzioni Ferroviarie S.p.A.; 

- Esim S.r.l. 

Per l’effetto dell’offerta risultata aggiudicataria, il valore finale complessivo dell’appalto è pari a € 
249.672,68 (euro duecentoquarantanovemilaseicentosettantadue/68), al netto del ribasso offerto pari 
al 30,85%, di cui € 237.644,40 (euro duecentotrentasettemilaseicentoquarantaquattro/40) per 
l’esecuzione lavori ed € 12.028,28 (euro dodicimilazeroventotto/28) per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, il tutto oltre IVA. 

Roma, 24/03/2016 

       Il Responsabile del Procedimento 

F.to Ing. Pio Fabietti 


